
Segunda, 12 de agosto de 2024 | ANO: 1 | Nº 157 | ISSN 2965-7458

Índice

Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer ........................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 031/2024 ................................... 2
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 032/2024 ................................... 2
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 033/2024 ................................... 2
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 045/2024 ................................... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 3
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 038/2024 ........................... 3

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 039/2024 ................................... 3
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 042/2024 ................................... 4

Secretaria Municipal de Assistência Social .......................................................................................... 4
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 037/2024 ........................... 4

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 041/2024 ................................... 5
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento ................................................................................. 5

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 034/2024 ........................... 5
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 035/2024 ................................... 5
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 036/2024 ................................... 6
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 040/2024 ................................... 6
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 043/2024 ................................... 7
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 044/2024 ................................... 7

Página 1/8



Segunda, 12 de agosto de 2024 ANO: 1 | Nº 157
ISSN 2965-7458 

Secretaria Municipal de Educação Cultura,
Esporte e Lazer

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 031/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 031/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.02/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01.

Através da SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO,

CULT., TURISMO DESPORTO E LAZER,

CONTRATADO; F S COBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

17.098.664/0001-38; OBJETO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA

ROCQUE - MA.; BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº

8.666/93; ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A

CLÁUSULA CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR

DO CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial do contrato

era de R$ 29.580,00 (Vinte e Nove Mil, Quinhentos e

Oitenta Reais), o valor deste ADITIVO é de R$ 7.395,00

(sete mil e trezentos e noventa e cinco reais), fica alterado o

valor total do contrato com acréscimo de 25% para R$

36.975,00 (trinta e seis mil novecentos e setenta e cinco

reais), de acordo com Art. 65, inciso II, alínea d, § 1º da Lei

Federal 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO

ADITIVO AO CONTRATO: 02/08/2024; VIGÊNCIA:

31/12/2024; Senador La Rocque–MA, 05 de agosto de

2024. Francisquinha Menes da Silva Miranda – Secretária

Municipal de Educação – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $CDKDgo0/gpq

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 032/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 032/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.02/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01.

Através da SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO,

CULT., TURISMO DESPORTO E LAZER,

CONTRATADO; F S COBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

17.098.664/0001-38; OBJETO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA

ROCQUE - MA.; BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº

8.666/93; ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A

CLÁUSULA CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR

DO CONTRATO ORIGINAL; O valor inicial do contrato

era de R$ 266.220,00 (Duzentos e Sessenta e Seis Mil,

Duzentos e Vinte reais), o valor deste ADITIVO é de R$

66.555,00 (sessenta e seis mil quinhentos e cinquenta e

cinco reais), fica alterado o valor total do contrato com

acréscimo de 25% para R$ 332.775,00 (trezentos e trinta e

dois mil quinhentos e cinquenta e cinco reais), de acordo

com Art. 65, inciso II, alínea d, § 1º da Lei Federal

8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO

CONTRATO: 02/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;

Senador La Rocque–MA, 05 de agosto de 2024,

Francisquinha Menes da Silva Miranda – Secretária

Municipal de Educação – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $iqJLQG2HHd1

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 033/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 033/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.02/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01.

Através da SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO,

CULT., TURISMO DESPORTO E LAZER,

CONTRATADO; F S COBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

17.098.664/0001-38; OBJETO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

Página 2/8



Segunda, 12 de agosto de 2024 ANO: 1 | Nº 157
ISSN 2965-7458  

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA

ROCQUE - MA.; BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº

8.666/93; ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A

CLÁUSULA CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR

DO CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial do contrato

era de R$ 98.600,00 (Noventa e Oito Mil, seiscentos reais),

o valor deste ADITIVO é de R$ 24.650,00 (vinte e quatro

mil seiscentos e cinquenta reais), fica alterado o valor total

do contrato com acréscimo de 25% para R$ 123.250,00

(cento e vinte e três mil duzentos e cinquenta reais), de

acordo com Art. 65, inciso II, alínea d, § 1º da Lei Federal

8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO

CONTRATO: 02/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;

Senador La Rocque–MA, 05 de agosto de 2024,

Francisquinha Menes da Silva Miranda – Secretária

Municipal de Educação – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $92iw9eSjhMC

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 045/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 045/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.01/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01.

Através da SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO,

CULT., TURISMO DESPORTO E LAZER,

CONTRATADO; AUTO POSTO SHOP CAR LTDA,

inscrita no C.N.P.J sob o n.º 05.457.615/0001?65; OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA

ROCQUE - MA.; BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº

8.666/93; ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A

CLÁUSULA CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR

DO CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial do contrato

era de R$ 19.180,00 (Dezenove Mil, Cento e Oitenta

Reais), o valor deste ADITIVO é de R$ 4.795,00 (quatro

mil setecentos e noventa e cinco reais), fica alterado o valor

total do contrato com acréscimo de 25% para R$ 23.975,00

(vinte e três mil novecentos e setenta e cinco reais), de

acordo com Art. 65, inciso II, alínea d, § 1º da Lei Federal

8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO

CONTRATO: 06/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;

Senador La Rocque–MA, 06 de agosto de 2024.

Francisquinha Menes da Silva Miranda – Secretária

Municipal de Educação – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: 7a2yzixvuyt20240812160817

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 038/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 038/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.02/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA,. Através da Secretaria Municipal

de Saúde, CNPJ N° 14.091.765/0001-99, CONTRATADO;

F S COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita

no C.N.P.J sob o n.º 17.098.664/0001-38; OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

SENADOR LA ROCQUE - MA.; BASE LEGAL: Art. 56

da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO VISA

ALTERAR A CLÁUSULA CLÁUSULAS SEGUNDA –

DO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial

do contrato era de R$ 207.060,00 de (Duzentos e sete Mil,

Sessenta Reais), o valor deste ADITIVO é de R$ 51.765,00

(cinquenta e um mil setecentos e sessenta e cinco reais),

fica alterado o valor total do contrato com acréscimo de

25% para R$ 258.825,00 (duzentos e cinquenta e oito mil

oitocentos e vinte e cinco reais), de acordo com Art. 65,

inciso II, alínea d, § 1º da Lei Federal 8.666/93: DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

02/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024; Senador La

Rocque–MA, 05 de agosto de 2024, Ray Sousa Alves

Miranda – Secretária Municipal de Saúde – Ordenador da

Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $BDlCpiL2E58

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

Página 3/8



Segunda, 12 de agosto de 2024 ANO: 1 | Nº 157
ISSN 2965-7458  

AO CONTRATO: Nº 039/2024
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 039/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.02/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA,. Através da Secretaria Municipal

de Saúde, CNPJ N° 14.091.765/0001-99, CONTRATADO;

F S COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita

no C.N.P.J sob o n.º 17.098.664/0001-38; OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

SENADOR LA ROCQUE - MA.; BASE LEGAL: Art. 56

da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO VISA

ALTERAR A CLÁUSULA CLÁUSULAS SEGUNDA –

DO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial

do contrato era de R$ 59.160,00 de (Cinquenta e Nove Mil,

Cento e sessenta Reais), o valor deste ADITIVO é de R$

14.790,00 (quatorze mil setecentos e noventa reais), fica

alterado o valor total do contrato com acréscimo de 25%

para R$ 73.950,00 (setenta e três mil novecentos e

cinquenta reais), de acordo com Art. 65, inciso II, alínea d,

§ 1º da Lei Federal 8.666/93: DATA DA ASSINATURA

DO ADITIVO AO CONTRATO: 02/08/2024; VIGÊNCIA:

31/12/2024; Senador La Rocque–MA, 05 de agosto de

2024, Ray Sousa Alves Miranda – Secretária Municipal de

Saúde – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $4VW.cfBgA6m

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 042/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 042/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.01/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA,. Através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ N° 14.091.765/0001-99,

CONTRATADO; AUTO POSTO SHOP CAR LTDA,

inscrita no C.N.P.J sob o n.º 05.457.615/0001?65; OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA

ROCQUE - MA.; BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº

8.666/93; ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A

CLÁUSULA CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR

DO CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial do contrato

era de R$ 38.880,00 (Trinta e Oito Mil, Oitocentos e

Oitenta Reais), o valor deste ADITIVO é de R$ 9.720,00

(nove mil setecentos e vinte reais), fica alterado o valor

total do contrato com acréscimo de 25% para R$ 48.600,00

(quarenta e oito mil seiscentos reais), de acordo com Art.

65, inciso II, alínea d, § 1º da Lei Federal 8.666/93; DATA

DA ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

06/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024; Senador La

Rocque–MA, 06 de agosto de 2024. Ray Sousa Alves

Miranda – Secretária Municipal de Saúde – Ordenador da

Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: cgximwngcbj20240812160835

Secretaria Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 037/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 037/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.02/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA,. Através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ N°

14.761.742/0001-44, CONTRATADO; F S

COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no

C.N.P.J sob o n.º 17.098.664/0001-38; OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA

ROCQUE - MA.; BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº

8.666/93; ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A

CLÁUSULA CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR

DO CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial do contrato

era de R$ 19.720,00 de (Dezenove Mil, Setecentos e Vinte

reais), o valor deste ADITIVO é de R$ 4.930,00 (quatro mil

novecentos e trinta reais), fica alterado o valor total do

contrato com acréscimo de 25% para R$ 24.650,00 (vinte

Página 4/8



Segunda, 12 de agosto de 2024 ANO: 1 | Nº 157
ISSN 2965-7458  

quatro mil seiscentos e cinquenta reais), de acordo com Art.

65, inciso II, alínea d, § 1º da Lei Federal 8.666/93: DATA

DA ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

02/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024; Senador La

Rocque–MA, 05 de agosto de 2024, Marlene das Neves

Salgado – Secretária Municipal de Assistência Social –

Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $kD0dLaMD0qU

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 041/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 041/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.01/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA,. Através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CNPJ N°

14.761.742/0001-44, CONTRATADO; AUTO POSTO

SHOP CAR LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

05.457.615/0001?65; OBJETO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA.;

BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE

ADITIVO VISA ALTERAR A CLÁUSULA

CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR DO

CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial do contrato era

de R$ 77.760,00 (Setenta e sete Mil, Setecentos e Sessenta

reais), o valor deste ADITIVO é de R$ 19.440,00

(dezenove mil quatrocentos e quarenta reais), fica alterado

o valor total do contrato com acréscimo de 25% para R$

97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais), de acordo

com Art. 65, inciso II, alínea d, § 1º da Lei Federal

8.666/93:; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO

CONTRATO: 06/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;

Senador La Rocque–MA, 06 de agosto de 2024. Marlene

das Neves Salgado – Secretária Municipal de Assistência

Social – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: yjl6eltlpzl20240812160836

Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 034/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 034/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.02/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01.

Através da Secretaria Municipal de Administração e

Planejamento, CONTRATADO; F S COBUSTIVEIS E

LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

17.098.664/0001-38; OBJETO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA.;

BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE

ADITIVO VISA ALTERAR A CLÁUSULA

CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR DO

CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial do contrato era

de R$ 122.757,00 (Cento e Vinte e Dois Mil, Sete Centos e

Cinquenta e sete reais), o valor deste ADITIVO é de R$

30.689,25 (trinta mil seiscentos e oitenta e nove reais e

vinte e cinco centavos), fica alterado o valor total do

contrato com acréscimo de 25% para R$ 153.446,25 (cento

e cinquenta e três mil quatrocentos e quarenta e seis reais e

vinte e cinco centavos), de acordo com Art. 65, inciso II,

alínea d, § 1º da Lei Federal 8.666/93: DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

02/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024; Senador La

Rocque–MA, 05 de agosto de 2024, Marcos José Ribeiro

Lucio – Secretário Municipal de Finanças e Orçamento –

Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $aj1o3gQscqD

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 035/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 035/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.02/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Página 5/8



Segunda, 12 de agosto de 2024 ANO: 1 | Nº 157
ISSN 2965-7458  

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01.

Através do Gabinete do Prefeito, CONTRATADO; F S

COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no

C.N.P.J sob o n.º 17.098.664/0001-38; OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA

ROCQUE - MA.; BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº

8.666/93; ESTE ADITIVO VISA ALTERAR A

CLÁUSULA CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR

DO CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial do contrato

era de R$ 34.510,00 de (Trinta e Quatro mil, Quinhentos e

Dez Reais), o valor deste ADITIVO é de R$ 8.627,50 (oito

mil seiscentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos),

fica alterado o valor total do contrato com acréscimo de

25% para R$ 43.137,50 (quarenta e três mil cento e trinta e

sete reais e cinquenta centavos), de acordo com Art. 65,

inciso II, alínea d, § 1º da Lei Federal 8.666/93. DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

02/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024; Senador La

Rocque–MA, 05 de agosto de 2024, Marcos José Ribeiro

Lucio – Secretário Municipal de Finanças e Orçamento –

Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $JmwTITojDHJ

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 036/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 036/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.02/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01.

Através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serv.

Públicos e Transporte, CONTRATADO; F S

COBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no

C.N.P.J sob o n.º 17.098.664/0001-38; OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COMERCIAL PARA

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA DO MUNICÍPIO

DE SENADOR LA ROCQUE - MA.; BASE LEGAL: Art.

56 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE ADITIVO VISA

ALTERAR A CLÁUSULA CLÁUSULAS SEGUNDA –

DO VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial

do contrato era de R$ 414.120,00 de (Quatrocentos e

Quatorze Mil, Cento e Vinte Reais), o valor deste

ADITIVO é de R$ 103.530,00 (cento e três mil quinhentos

e trinta reais), fica alterado o valor total do contrato com

acréscimo de 25% para R$ 517.650,00 (quinhentos e

dezessete mil seiscentos e cinquenta reais), de acordo com

Art. 65, inciso II, alínea d, § 1º da Lei Federal 8.666/93:

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO AO

CONTRATO: 02/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024;

Senador La Rocque–MA, 05 de agosto de 2024, Marcos

José Ribeiro Lucio – Secretário Municipal de Finanças e

Orçamento – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $yNaaEf5aEy8

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 040/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 040/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.01/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01.

Através da Secretaria Municipal de Administração e

Planejamento, CONTRATADO; AUTO POSTO SHOP

CAR LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

05.457.615/0001?65; OBJETO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA.;

BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE

ADITIVO VISA ALTERAR A CLÁUSULA

CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR DO

CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial do contrato era

de R$ 60.750,00 (Sessenta Mil, Setecentos e Cinquenta

Reais), o valor deste ADITIVO é de R$ 15.187,50 (quinze

mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), fica

alterado o valor total do contrato com acréscimo de 25%

para R$ 75.937,50 (setenta e cinco mil novecentos e trinta e

sete reais e cinquenta centavos), de acordo com Art. 65,

inciso II, alínea d, § 1º da Lei Federal 8.666/93; DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

06/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024; Senador La

Rocque–MA, 06 de agosto de 2024. Marcos José Ribeiro

Página 6/8



Segunda, 12 de agosto de 2024 ANO: 1 | Nº 157
ISSN 2965-7458  

Lucio – Secretário Municipal de Finanças e Orçamento –

Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: aublqa2mskc20240812160856

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 043/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 043/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.01/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01.

Através do Gabinete do Prefeito, CONTRATADO; AUTO

POSTO SHOP CAR LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

05.457.615/0001?65; OBJETO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA.;

BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE

ADITIVO VISA ALTERAR A CLÁUSULA

CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR DO

CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial do contrato era

de R$ 24.300,00 (Vinte e Quatro Mil, Trezentos Reais), o

valor deste ADITIVO é de R$ 6.075,00 (seis mil setenta e

cinco reais), fica alterado o valor total do contrato com

acréscimo de 25% para R$ 30.375,00 (trinta mil trezentos e

setenta e cinco reais), de acordo com Art. 65, inciso II,

alínea d, § 1º da Lei Federal 8.666/93; DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

06/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024; Senador La

Rocque–MA, 06 de agosto de 2024. Marcos José Ribeiro

Lucio – Secretário Municipal de Finanças e Orçamento –

Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: i8k3krhkmbu20240812160803

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO: Nº 044/2024

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO: Nº 044/2024; - MODALIDADE: Pregão

Eletrônico nº 015/2023; através da Ata de Registro de Preço

nº 069.01/2023; CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de

Senador La Rocque/MA, CNPJ: 01.598.970/0001-01.

Através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serv.

Públicos e Transporte, CONTRATADO; AUTO POSTO

SHOP CAR LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º

05.457.615/0001?65; OBJETO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEL, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

DO MUNICÍPIO DE SENADOR LA ROCQUE - MA.;

BASE LEGAL: Art. 56 da Lei Federal nº 8.666/93; ESTE

ADITIVO VISA ALTERAR A CLÁUSULA

CLÁUSULAS SEGUNDA – DO VALOR DO

CONTRATO ORIGINAL: O valor inicial do contrato era

de R$ 162.764,00 (Cento e sessenta e Dois Mil, Setecentos

e sessenta e Quatro reais), o valor deste ADITIVO é de R$

40.691,00 (quarenta mil seiscentos e noventa e um reais),

fica alterado o valor total do contrato com acréscimo de

25% para R$ 203.455,00 (duzentos e três mil quatrocentos

e cinquenta e cinco reais), de acordo com Art. 65, inciso II,

alínea d, § 1º da Lei Federal 8.666/93; DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO AO CONTRATO:

06/08/2024; VIGÊNCIA: 31/12/2024; Senador La

Rocque–MA, 06 de agosto de 2024. Marcos José Ribeiro

Lucio – Secretário Municipal de Finanças e Orçamento –

Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: bwou0updnt420240812160847

Página 7/8



Segunda, 12 de agosto de 2024 ANO: 1 | Nº 157
ISSN 2965-7458 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 8/8

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Educação Cultura, Esporte e Lazer
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 031/2024
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 032/2024
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 033/2024
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 045/2024


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 038/2024
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 039/2024
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 042/2024


	Secretaria Municipal de Assistência Social
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 037/2024
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 041/2024


	Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 034/2024
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 035/2024
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 036/2024
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 040/2024
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 043/2024
	EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO: Nº 044/2024



		2024-08-13T01:00:05+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1




